quatuor et in quibus ex eis quibus solus potest ferre solum ab eo; citam alicuius quod actus laudandi cuius de attributis insolidum, et quod a dā virtus alicuius quatuor promissa resultat. nec alius habet alium citare. Et ita in proposito ubi fuit factum promissum in tres et in maiorum partem potest quodcumque imponatur alicuius fuisse dictum in duos, ut scilicet in dictum suum ostendit. ipse ac laudandi attributus de duobus insolidum quasi non curauerunt promittentes quod a principio promiserunt an ferret solum per duos sive tres, sed habuerunt prouidentiam ita de duobus quemadmodum et de tribus. Et id secus dicere quod a principio simplicitate fuisse factum promissum in tres cum praecepit procedendi et sibi in duos ex eis. Nam non cum non appearat promissum fuisse factum in duos, sed duos taxat facio promisso in tres fuerit data prius procedendi duobus ex eis. credere debere sonasse fieri citatoz de tertio, et hoc modo posse sent pceder et atque et iura. sed in omnibus alle est ratione, nam frustra videtur ab ipso principio promissum factum in tres si per subsequenta verba quod duo possint procedere et laudare dicere data prius duobus immo absq; requisitum est terminus. Nec obiectus si dicatur quod in dicitur, scilicet cum plures illud contingit, quod non distributum est quod que est via alicuius attributum cuilibet insolidum. ut in hoc articulo cum ibi non debere insti. Nam dico quod ibi ponitur est casus absq; distributum quilibet, puta si fiat compromissum in tres vel unum ex eis. Et tamen ibi dicitur quod unus potest ferre laudum alii irregulatus quod non est pro aliud nisi quod actus laudandi est utrumque esse attributum insolidum pro duo promissa resultantia. Et sic per ibi esse tex. qui hanc dubitatem decidit cum id est promittere in tres vel unum vel in tres et in duos ex eis prius in proposito fuit. Nec obiectus. sed in omnibus isto alter fit, nam quando fit promissum in tres vel in duos sive et in duos, haec tunc resultant plura promissa et duobus dicitur data prius in solidum sicut tribus et alias tale pacem nihil operaretur ut dicit bat. in dicitur, cum in plures, et item si unus. Sed quando fit promissum simpliciter in tres lex bene intelligit quod duo possint procedere sed non subaudiunt expressam vim et virtutem verborum quod fuerit factum compromissum in tres et in duos. Nec prieterea dicitur tunc stari maiori potest ut dicit tex. in dicitur, dum tamen fuerunt presentes de iure civili vel saltim requisiti de iure canonico quod non reparet iure causum in causa isto quando fit promissum fuisse factum in tres et in duos vel in tres vel in duos, et sic non potest dici fuisse expessum per illum modum qui de iure tacite inerat. Id est non obiectus, alius quod dicebat quod presentia tertii potest fuisse trahere alios in alia sententia quod hoc non est vero in causa quod in duos tamen fuisse factum promissum. Tertio non obiectus, quod validus est quod plurimum est, probatur assensu et quod hoc non curat quando promittentes ita fuerunt consenserunt de duobus sicut detribus. Nec obiectus, insuper quod frustra discatur fuisse promissum in tres quod non est vero, nam est tres poterunt sententiare sicut duo si voluissent. Nec postremo non obiectus quod dicebat auctoritate Speculi quod quando factum fuisse promissum in tres dicendo quod duo ex eis possunt laudare absente tertio. Nam primo iuste dictum non sequitur. Nam in locis preallegatis sed tenet contrarium in dicto. scilicet in plures, et in dicitur, item si unus. Prieterea in causa illo fuit factum promissum simpliciter in tres, quo causa potest intelligi voluntas voluisse quod de absentia tertii constaret per citationem. Nec cludo igitur ex oibus superdictis laudum predictum, de quo in ibemate sit mentio latius per duos immo arbitros absq; presentia et citatione tertii de iure fuisse et esse validum. Laus Iesu Christi Florentie. Anno CCCCLXVIII. die XXVII. Octobre.

**C** Finis tractatus de Arbitris per excellentissimum. G. J. mo narca, d. Lanfrancus de Oriano. Additis multis alijs quoniambus et allegationibus clarissimorum doctorum.  
**C** Impresum Vdae per Franciscum de Guaschis opere et impensis, d. Johannis de Lignano Alledolanensis anno. CCCCLXXXVIII. die XXVII. Octobre.  
**C** Sequitur tabula questionum et aliorum in presenti Tractatu de Arbitris sententiorum in qua ultra ea que adita sunt dicta Tractatu reperies nonnullas allegationes, et questiones.

## TABULA. ABSENTIA ET ABSENCE.

**C** An valeat sententia arbitrii lata absentibus paribus et ultima die compromisi.

**Acta.**

**C** Acta facta in iudicio presente parte et non citata an valeant.

**C** Acta facta coram arbitro vel arbitratore, an faciant fidem et coram iudice, et quid econtra.

**C** Partes possunt facere quod actus factus coram arbitro vel iudice detur vel non detur fides.

**Eccio.**

**C** Quod ex sententia arbitrii oratur actio.

**Affinis et affinitas.**

**C** Statutum est promissis fidibus in affines an liget virum et uxorem.

**C** Et an by locum solum durante affinitate.

**C** Et an liget affines per linea femininam, vide Alex. deimo, in libro, cum dicitur, quod, de iure, in familiis, de acquisitio.

**Appellatio.**

**C** Si a sententia arbitrii non potest appellari quoniam succurratur cōdemnatio.

**C** Et quid si cōvenit est partes quod possit appellari.

**C** Licet tempus appellationis exercende currit a die interposito, et appellatio disponit statuto quod debet eligi certus iudex, appellatio a partibus non currit tempus instantie dum pres stant in eligendo iudicem.

**C** An a sententia lata in causa reductionis possit appellari.

**C** Si statuto cauetur quod lauda sicut sententie exequantur, an tunc appellari potest.

**Arbitrus et Arbitrium.**

**C** Quid sit arbiter.

**C** Differentia inter arbitrum et arbitratorum.

**C** An et qui in causa propria quis possit esse arbiter vel arbitrator.

**C** Arbiter quod modis in iure sumit.

**C** Quid est arbitrium.

**C** Arbitrator an super lite vel contractu assumit vel quando.

**C** Quae sunt verba importantia liberum arbitrium.

**C** Laicus in causa speciali, an potest esse arbiter.

**C** Arbiter an potest cogere pres expiri nomine testium adversario.

**C** Quando est aliquid collatum in liberum arbitrium aliquius.

**C** Quid imponit illa verba quando datur liberum arbitrium, contrahendi largiendo alienandi et iudicandi.

**C** Differentia inter arbitrius et in compromissum.

**C** Qui possunt et qui prohibentur esse arbitrii.

**C** Quo cognoscit quod arbiter fert sententiam ut arbiter vel non arbitrorum.

**C** Quando laudum est nullum, an iterum arbiter laudare possit.

**C** Si statutum dicit quod arbiter electus sit tamen arbiter et arbitrator, et processus iuris ordine non faciat et sic tamen arbitrorum in sententia non tamen arbiter dicitur etiam arbitrii et tamen arbiter quid iuris.

**C** Arbiter qui electus ut arbiter eligit viam arbitrii seruando iuris ordinem non quid poterit relinquere hanc viam et redire ad viam arbitratoris et econtra.

**C** Si defensus potest esse arbiter vel arbitrator.

**C** Si factum est compromissum in iudice ordinarii tamen in arbitrum de causa ad eius officium spectante et antequam sententia fertur definat esse iudex. Et quod ecce ita quando factum arbiter non erat iudex, et antequam sententia fertur efficiat iudex.

**C** Si factum est compromissum per ista verba ut cōmittimus in iudicium vel in manibus iudicij causam nostram.

**C** An sit arbiter vel arbitrator.

**C** De potestate data arbitris eligendi tertium. Et materia istius tertii eligendi vide in verbis regius.

**C** An valeat compromissum factum in fratres predicatorum, et similares sine cōsensu eorum superioris.

**C** An valit potestas data arbitris iterum laudandi semel et plures.

**C** Si dictum sit in compromissu quod possit procedere de iure et de facto, sed solum de iure prouidaret, an sit arbiter vel arbitrator.

**C** Quid si dictum sit in compromissu quod eligerunt eum in arbitrum tamquam bonum virum non habito respectu ad alium.

**C** Arbitria an et quando sunt redacta ad instar iudiciorum que inter se differant iudicia et arbitria.  
**C** Arbitri vel arbitrii facit liue suam si male arbitretur vel laudauerit.  
**C** Quando sunt electi tres arbitrii hoc modo ut si dicos tres et maiorem partem ipsorum an duo alio arbitro non citato poterunt laudare in verbo promisso. Et videbis in hac materia pulchrum consilium. d. Salustij de perusio.  
Quid si est factum promissum i tres et quod duo ex eis possint indicare.  
**C** Quando arbitrio non constat de meritis cause.  
**Bannitus.**  
**C** Bannitus an potest esse arbiter. vide in verbo arbiter.  
**C** Per publicarum bonorum bannum supueniens soluit promissum.  
**Lalumnia.**  
**C** Obi constat de calunia evidenti petentis promissum an impeditur petitio compromissi.  
**C** Que dicatur evidens calumnia.  
**Causa.**  
**C** Causa que dicatur et quando dicatur.  
**C** Si statutum dicit quod de causis inter affines fiat compromissum quando accipiat tunc causa.  
**C** Quando arbitrio non constat de meritis cause et quomodo hoc probetur et quid tunc facere debet.  
**Clausula.**  
**C** De clausula rato manente pacto et rato manente compromisso et quid operetur.  
**C** De clausula quod possit tollere de iure unius et dare alteri.  
**C** Juramentum huius vim clausule rato manente promisso.  
**Confessio.**  
**C** Confessio facia coram arbitrio an infamerit.  
**C** Confessio facia coram arbitrio vel arbitratore an faciat fidem coram iudice et quid econtra.  
**Citatio.**  
**C** Arbitrii an possit citare partes.  
**C** An in sententia arbitrii requiratur citatio promptoria.  
**C** Citatio facia coram arbitrio an interrumpat prescriptionem.  
**Collegium.**  
**C** An et qui collegium possit promittere et an omnes debet esse presentes ad promittendum et quod si unus discordat et quid si septem ex decem de collegio morientur an spireret promissum.  
**Compromissum**  
**C** Quomodo dissinuntur compromissum.  
**C** Que sunt ille personae que possunt facere compromissum.  
**C** Curator de minoribus. Adultus. Procurator. Adulter. Tutor in aduentitiis. Administrator civitatis. Tutor de re minoris. Empor in causa emptoris. Religiosus. Bannitus. Excommunicatus. An possint facere compromissum.  
**C** Differentia inter arbitrium et compromissum.  
**C** Quando dicatur compromissum acceptatum.  
**C** Si promissum apud acta presentem arbitrio an per eius presentiam dicatur acceptatum id est expresse non acceptauerit.  
**C** Quid si per unam partem si factum promissum an alia per diuersum tempore potest id est promissum ratificare.  
**C** Si fuit factum compromissum iudicem et ante quod ferae finia defixata esse iudex et ecclita non erat iudex tamen compromissum et ante quod ferae finia effectus est iudex quid iuris.  
**C** In causa criminali an potest fieri compromissum. Quid causa matrimoniali. Quid in causa spirituali. Quid in causa liberali. Quid in causa visoriarum. Quid de causa restitutio in integrum. Quid de causa meritorum imperij. Quid de quoniam iuris decimadi. Si aliqua causa prohibetur committi an saltus articulus cause prohibetur committi.  
**C** Quot modis compromissum fintur.  
**C** Quid si est factum compromissum per ista via permittimus in tunc vel in manibus tertii causas nostras an sit arbiter vel arbitrator.  
**C** Per electionem tertii arbitrii an dicatur nouum compromissum.  
**C** Nemo cogitur acceptare compromissum sed acceptatio cogitur sententiare.  
**C** An viciet compromissum factum in capacem et in incapacem.  
**C** Si in proposito compromissi denique non sunt fiduciatores. an dicatur nouum compromissum vide in verbo propositio.

**C** Compromissum factum sub nomine dignitatibus at trahatur ad successores. et vias angustias. et pupillam. substi. et substitutum ubi plene disti. Statutum promissum an ligat canticos. An minores. An virum et uxori.  
**C** Per mortem unius arbitrii an spireret promissum.  
**C** Si post factum promissum altera perpetierit in iudicio an expirat.  
**C** Quid si est factum promissum in tunc secundum et Antonium et maiorem partem ipsum. an duo ex eis altero arbitrio non citatio possit indicare ubi est insertum consilium. d. Salustij.  
**C** Per secundum promissum an tollatur primum.  
**C** Si causa prohibetur compromissum ex forma statuti et articulus cause possit vel non compromitti.  
**C** Si dicum in compromisso quod voluntare conscientie sue. An tollatur reductio in verbo conscientia.  
**C** An valet compromissum factum in fratres predicatorum.  
**C** An unus ex duobus rebus possit compromittere. et dic quod sic.  
**C** An et quando iudex potest cogere partes ad faciendum compromissum. Et ibidem. quando facit contra conscientiam cogendo.  
**C** Si emptori mouerit quod de re vendita. et mouerit controversiam emptoris et affinis venditoris. an poterit cogi ad compromissum statuto.  
**C** Si mouerit questionem tutelle an debet compromitti stante statuto quod questiones inter affines compromittantur.  
**C** Heres gratus de restituendo. an possit promittere cum pretium debito ius in hereditate et praedicta fideicommissario. videlicet in hereditate.  
**C** In qua parte iudicij compromissum possit petiri fieri ubi videbis. insertum in casu isto pulchrum consilium. d. Harci de Perusio.  
**C** Statutum de compromisso fiendo inter affines. an prebeat ut possit cogi florenter cuius florenter non habet ibi bona nec domiciliu.  
**C** Causa semel compromissa an dicatur effecta compromittibilis.  
**C** Si plures ex una prie promitterunt et unius morientur an promissum finitur et quod sit in collegio qui videlicet ex hoc qui promitterunt morientur.  
**C** An perito compromisso iudex possit ad ultiora procedere et procedendo an processus tenet.  
**Compensatio.**  
**C** An arbiter possit cognoscere de exceptione compensationis.  
**Condemnare.**  
**C** Vide in verbo sententia.  
**Conscientia.**  
**C** Si dicatur in compromisso quod promiserunt stare conscientie sue an per hoc cancellatur reductio.  
**Contrauenire.**  
**C** Per quem actum dicatur contrauenire compromisso.  
**Controversia.**  
**C** Que et quando dicatur controversia et de compromisso sicut do inter affines de controversia.  
**Confirmare.**  
**C** An et qui sententia et laudum possit consensu parvum confirmari.  
**Consensus.**  
**C** Statute statuto quod mulier non possit probare sine sensu sanguineorum. an valeat compromissum factum sine tali sensu cujus iuramento.  
**C** Et an sensus semel protestatus in compromisso sufficiat ut in laudo serendo aliter non requiratur. Vide per doc. in l. i. C. qui decreto opus non est. Bal. in l. i. in l. i. C. si aduer. transac. et l. i. si preses. de transac.  
**Consilium et consiliorum.**  
**C** An et quando valeat compromissum ut arbiter possit laudare vel non cum consilio sapientis.  
**C** Si arbiter ex persona iudeo et dubitat de modo sententiadis potest cogere partes ad extorsandum salarium et petere unum consultorum.  
**C** Si arbiter fert laudum prout in consilio contineatur an valeat.  
**C** An super re clara potest peti consilium sapientis.  
**Discordia.**  
**C** Que et quando dicatur et de statuto quod de discordiis fiat compromissum quando hoc intelligatur.  
**Differentia.**  
**C** Que et qui dicatur et de statuto quod de differentiis fiat compromissum.  
**Dividuum et individuum.**  
**C** Adateria dividendi et individui plenissime et bona distinctionem et divisionem et eius exempla.  
**Dos.**  
**C** Si compromissum est in aliquo de dole sustinenda mulieri et illen.

mis mulierē grauauerit, quo iure mulieri succurrat.

Bulus.

C Quā dicas et quō cognoscas arbitratoꝝ fuisse in dolo.

C Beneficis ratificatio et renūciantio nō excedit ad dolose facia  
Excep̄tio

C Exceptio opposita contra compromissum invalidum an fa  
ciat quem incidere in penam, vide in verbo penam.

C An corā arbitratoꝝ pōt̄ opponi exceptio prescriptioꝝ.

Excommunicatio.

C Ecclīcamus an potest esse arbiter, in verbo arbiter.

C Quis dicat publice excommunicatus.

Emologatio.

C Quid sit emologatio.

C Si notarius dicat in fine laudi presentibus partibus et tancen  
tibus, an per hoc dicatur remologatum.

C Si partes se subscibant sementie vel laudo et dicant hoc mo  
do, videlicet non contradicimus an dicantur approbasse.

C Si emologatio facta ante laudū latum seu post laudū lau  
dum ante iamen q̄z partibus legatur, vide in verbo ratificatio.

Expense.

C Numquid arbiter possit in sua victum in expensis p̄demnare.

Euitio.

C An et quando et quomodo detur evictio in cassus quando  
per compromissum res evictiuntur.

Salsitas.

C An arbiter possit punire testem de falso.

Serie.

C Si in compromisso dicatur quod procedere possit diebus fer  
riatis, an intelligatur de feriis ad honorem dei.

C An si in alia die feriata q̄ē nulla possit p̄sens partium p̄firmari.

Fideiussor

C Fideiussor an possit esse arbiter vel arbitratoꝝ.

C Si quis fuerit datum in fideiussore apud acta in iudicio eo p̄fite  
et tacete an p̄ hoc dicatur consensisse et promisisse et se obligasse.

C An per dationem nouorum fideiussorum in compromissum  
et prorogatione compromissi dicatur nouum compromissum.

Horaneus.

C Horaneus quis dicatur.

Fructus,

An de fructib⁹ causis sp̄ialis et iuris decimādi possit p̄mitti.

Guarantia

C Guarantia quid operatur in compromisso.

Heres.

C An heres grauatus de restituendo possit p̄mittere cū p̄ien  
dēibus ius in b̄ditate, adeo q̄ p̄iudicare possit fidicōmissario.

Infamia.

Confessio facta coram arbitro an habeat infamare conscientem.

Instantia

Instantia quantum duret in causa reductionis.

An instantia cause principalis vel appellationis possit per com  
promissum p̄rogari.

C Ubi instantia per cōpromissū prorogatur, intelligitur si cō  
promissū sit acceptatum alias non.

C An finita instantia per eas effec̄t⁹ p̄ eā induc̄t⁹ in v̄bo p̄scriptio.

Judex iurisdictio et iudicium.

C Judex ordinarius vel delegatus vel iudex a quo an et qua  
ndo possit esse arbiter.

C Quid operet p̄sentia iudicis in iudicio in actu p̄ p̄tē faciēdo.

C An per compromissum factum extinguitur iurisdictio ordi  
naria vel delegata.

C Si arbiter est electus iudex an super compromissum.

C An index reductionis potest pronunciare laudum nullum.

C Si in causa reductionis index est superior, arbitratoris et duo  
sunt arbitri unus laicus aliis clericis corā, quo superiore recur  
ritur an laici an clericū. Et vide Ab. in c. quintauallia. de iurisjurā.

C An et quando arbitria sunt redacta ad instar iudiciorū.

Et quid inter se differant, vide in verbo arbiter.

C An perito cōpromissū possit index ad v̄teriora procedere, ita  
q̄ processus teneat, in verbo compromissum.

Inimicus.

C An per inimicitiam superuenientem compromissum solvatur.

C Que dicantur capitales inimicie.

Instrumenta.

C An per instrumenta de novo reperta laudum retractatur.

Juramentum.

C An valet cōpromissū factum per mulieres, cū iuramento si  
ne cōsenso consanguineorū stante statuto q̄ non possit cōtrahere  
sine cōsenso consanguineorū.

Juramentum habet vim clausule rato manente pacto.

C Quando iuratum de non reducendo an tollatur reductio. Et  
vitra vide Eng. in disputatiōe. Quo adiuicez litigates, et Bal.  
in aut. sacramenta puberum. C. si adne r. vendi.

C Per iuramentū arbitrii p̄batur sibi nō cōstare d̄ meritis cāe.

Laudum.

C Si laudum latum est nullum an iterum poterit arbitrari.

C De materia laudi vide in verbo sententia.

An et quādo valeat ratificatio laudi tam ante illud latum q̄ post,  
vide in verbo ratificare.

C An per instrumenta de novo reperta laudū removetur.

Lefio.

C Que et quāta lefio requiratur ut detur reductio.

Libellus.

In libello reductionis debet deduci dolus arbitratoris vel eno  
missima lefio ut valeat vel iādūdez p̄ponās, vide in v̄bo reductio.

Lis.

Que et qñ dicāt lis, et d̄ statuto de litib⁹ cōpromisēd̄is int̄ affines.

Liberatio.

Arbitrii si possit cōdēnare p̄ies ad faciēdū finē alteri p̄ti et liberādū.

Locus

C An sententia lata in alio loco quam in loco compromissi va  
leat ut de in verbo sententia.

Admōz

C Admōz an possit compromittere.

Aboia

C De materia more et purgationis more vide plenissime v̄bi  
videbis distinctionem pulchram.

Nullitas

C An iduē reductionis possit sententiare laudum nullum, vi  
de in verbo sententia.

C An si ex p̄acio fiat in compromisso q̄ non possit opponi dē  
nullitate. An hoc p̄acio non obstante dici poterit.

C Si laudum est nullum an iterum poterit sententiare.

Prescriptio

C An prescriptio interrompatur per citationem factam coram  
arbitro vel arbitratore, vide in verbo citatio.

C An p̄empta instātia peat effect⁹ p̄sc ipniōis iduc̄t⁹ p̄ ciatiōe;

Et vide glo. in. Litigatio. C. de fruc. et lit. expen. et ibi Florianus

vbi p̄empta instātia p̄it effect⁹ malefidei induc̄t⁹ p̄ litis p̄testōcm

C Si h̄nū tener Bar. et ibi Bretinus in. I. ex duob⁹ de duo. reis.

C P̄ioductio istri an iūriū p̄cipiōe vid̄ i v̄bo p̄duc̄io.

Pena

C Arbiter an possit p̄ponere penā alīf quā in p̄omissū p̄ineat.

C Si p̄omissū p̄inēt plura capitula et in uno cōtrafiat an in  
totum pena committatur.

C Si v̄nus beredum cōtrafient cōpromisso, an insolidum cō  
tra eius coheredes contravenientes committatur pena.

C Si in p̄omissō ē clausula q̄ totēs p̄ca p̄mitat quōdēs ēfa  
cum fuerit. An si plures ēfaciūt fuerit plures pene committant.

C Quomodo et quando intelligatur penam in compromisso  
esse adiectam in fraudem usuraru z.

C Arbitraor an possit talem penam in laudo apponere licet in

compromissioni sit deduc̄io vel dictum.

An et quando post motam pena peti possit.

An per receptionem partis videatur pena remissa.

Exceptio opposita contra compromissum invalidum non facit  
quem incidere in penam.

Si vna ps est cōdēnata alteri in mille et altera alteri in cēlū quid  
debet facere pars in minori quātūtate cōdēnata ne incidat in penā.

**C** Et qd si in minori quantitate pđemnatus petat reductionem.  
**C** Si in compromisso fuit pmissum ratam habiturum sententiā ferendam per arbitrium, an petendo reductionem per ista verba incidit in penam, vide in verbo ratificare.  
**C** Quando aliquis permittit qd alius ratificabit et ille antequam ratificet moriatur an pena committatur, vide in verbo ratificare.  
**C** An non parentis sententie iudicis boni viri reducentis laudū qui in plus condemnauit incidat in penam.  
**C** Quando arbitrio vel arbitratori non liquet de meritis cause qd facere debent ne incidat in penam laudandi.  
**C** Si laudum est confirmatum per iudicem reductionis, an victor a victo potest penam consequi.  
**S**iquis in laudo est condemnatus ad restitendum fundū, et restituit, an si postea cum molesteretur incidit in penam compromissi et ibi multa videbis quando aliquis tenetur ad faciendum aliqd quod habet causam successivam et momentaneam.

**C** Abiit qui promisit et peti restituūdem an incidat in penam;  
**P**resentia.  
**C** Quid operet presentia iudicis in iudicio in aciu per partem faciendo tam in presentia alterius partis tacentis quam absens.  
**C** An aliquis est datus in fideiūsōrē in iudicio p̄sens et tacens an intelligat consensisse et se ob italem taciturnitatem obligasse.

### Rerempxionum.

**C** Vide in verbo citatio.  
**P**robatio.

**C** Que probations requirantur in iudicio reductionis;

### Prorogatio

**C** Quid sit prorogatio et quando fieri debet.  
**S**i prorogatio dicitur noui fideiūsōres an dicā nouū p̄missum.  
**C** Si data est potestas progredi compromissum an ultra se mes posse progredi. Et quid si dicatur qd semel et pluribus vici bus quotiens posse progredi. Item an in prorogatione requiriatur citatio. Item cum sit prorogatio requiriatur quod notificetur partibus talis prorogatio.  
**C** Quid si ē data p̄tis arbitris progrādi an publīcū innitis possint progredi. Itē an p̄tibus absentibus fieri potest prorogatio.  
**C** Prorogatio an possit fieri ad maius t̄ps qd sit i p̄missō  
**C** Si p̄missum ē factū i uno loco, an prorogatio fieri possit in alio in prorogatione fienda per iudicem vel legem.

### Procurator.

**C** Procurator constitutus apud acia qui erat presens et intellegens licet non acceptauerit expresse presumitur acceptasse.  
**C** Ad petendum restitutionem per procuratorem requiriūt spe ciale mandatum.

### Productio

**C** An productio instrumenti interrupat prescriptionem.  
**Q**uestio.

**C** Que et quando dicā qd et de statuto permittente fieri compromissum de questionibus inter affines quomodo intelligatur.

### Ratificare et ratum.

**C** Si quis promittit in compromissō ratam habiturū sententiam ferendam per arbitrum. An petendo reductionem incidat in penam?  
**S**i in compromisso fuit pmissus qd alias ratificabit pmissus et ante qd ille ratificet mortu⁹ sic. An ei⁹ h̄c possit ratificare ne incidat i penam an iciderit i penā si si curauit qd ratificari; an qd ille moriet.

**C** Laudū an ratificari possit ante qd feratur sententia seu post qd latum est ante tamen qd partibus legatur.

**C** Generalis ratificatio incognita non extendit.

### Reconuentio,

**C** An coram arbitro possit fieri reconuento.

### Reductio

**C** Reductio an possit tolli per statutū;

**C** Quid sit reductio. In quibus casibus detur.

**C** Quid sit bonus vir in causa reductionis.

**C** Reductio an sit species appellationis.

**C** Si dicatur in compromissō qd stetur conscientie sue an reductio tollatur in verbo conscientia.

**C** Si qd renunciavit reductio et foravit et data p̄tis auferēdi in magna qualitate et alia yba amplissimā, an tollat p̄ hoc reductio.

**C** In libello reductionis vñ intentari volus vel enoncissimade sio seu tantumde; importas alias libellus non procederet.

**C** An sit aliquis modus vitandi reductionem